АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.01.2020                                                                                                         № 13
пгт Пижанка
О проведении торгов в форме аукциона

по продаже земельного участка

с кадастровым номером 43:26:401101:153

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ и на основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области:

1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения, о цене продажи земельного участка с кадастровым номером 43:26:401101:153, площадь: 61723 +/- 87 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: животноводство, местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Пижанский район, Обуховское сельское поселение.

2. Установить начальную цену предмета аукциона (цена земельного участка) 55000,00 (Пятьдесят пять тысяч рублей, 00 копеек) в соответствии с заключением об определении рыночной стоимости цены продажи земельного участка № 32 от 13.01.2020, величину повышения начальной цены (шаг аукциона) 1650,00 руб., задаток для участия в аукционе 11000,00 рублей.

3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе о цене продажи  земельного участка и проект договора купли-продажи земельного участка (приложения № 2,3).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава Пижанского района                                                          А.Н. Васенин
___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист отдела по

управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского района                                          Л.В.Береснева
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы

администрации Пижанского района,

начальник управления строительства

и архитектуры, ЖКХ, ПСД,

транспорта и связи                                                                        С.П. Мотовилов
Заведующая  отделом по управлению

муниципальным имуществом

и земельными ресурсами
администрации Пижанского района                                            Л.С. Урасова
Главный специалист-юрисконсульт

отдела юридической и информационной
работы администрации Пижанского района                               М.В. Семенова
Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Пижанского района, администрация Обуховского с/п., Управление Росреестра по Кировской области.